Lengua, Ciencias Sociales, Ciencias Naturales, 

Educación para el Trabajo, Educación Física, que laboran en la Unidad Educativa 

Nacional “Antonio Ortega Ordoñez” que se encuentra ubicado en Lomas del 

Ávila, Palo Verde, Año escolar 2010-2011. 

b. Doscientos cincuenta y cinco (255) estudiantes, que representan el 100% de los 

alumnos que cursan en el 4to año, en las menciones: Ciencias, secciones A, B, C, 

D, E, F, G; Contabilidad, sección U y Humanidad, sección  U, de Educación 

Media General de la Unidad Educativa Nacional “Antonio Ortega Ordoñez” que

[...]

Lengua, Ciencias Sociales, Ciencias 

Naturales, Educación para el Trabajo y Educación Física,  que laboran de la 

Unidad Educativa Nacional “Antonio Ortega Ordoñez” que se encuentra ubicado 

en Lomas del Ávila, Palo Verde, Año escolar 2010-2011. 

b. Ciento cincuenta y tres (153)  estudiantes que representan el 60% de la población 

global de los alumnos, que cursan el 4to año en las menciones: Ciencias, 

secciones A, B, C, D, E, F, G; Contabilidad, sección U y Humanidad, sección  U, 

de Educación Media General de la Unidad Educativa Nacional “Antonio Ortega

[...]

instrumento para conocer su confiabilidad, se realiza tomando a un diez por ciento 

(10%) de los sujetos de la población” (Bautista, 2006, p.46).  

Para efectos del presente estudio de confiabilidad se tuvo como población a 

treinta seis (36) docentes y doscientos cincuenta y cinco (255) estudiantes del  4to 

año de Educación Media General cuyo 10% de cada uno representa el 3.6 % 

(docentes) y 25.5% (estudiantes) de la misma, por ser un número decimal y los 

sujetos son unidades enteras, la autora tomó a priori a cuatro (4) docentes y veintiséis